25RS0№

Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> №

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Родик С.Г.,

при секретаре Мирошниковой Е.В.,

с участием государственного обвинителя Назаренко Д.А.,

подсудимого ФИО1 у

защитника - адвоката Шилкина А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

МАХМУДОВА Файзиоллоха Иброхима Угли, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного в 

<

адрес> в 

<

адрес> края, фактически проживающего в 

<

адрес> в 

<

адрес> края, имеющего среднее образование, не женатого, иждивенцев не имеющего, студента 1 курса КГА ПОУ «

<

адрес>», военнообязанного, не судимого,-

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 У. осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 У., имея регистрацию в 

<

адрес> в 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, являясь гражданином Российской Федерации, обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданином уведомлять органы миграционного контроля о его месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранного гражданина на территории Российской Федерации незаконно, в нарушение ст. 2 Федерального закона № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, фактически не являясь согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного Закона принимающей стороной, то есть гражданин Российской Федерации, у которого иностранный гражданин фактически проживает (находится), не предоставляя места пребывания иностранному гражданину, имея единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этих граждан пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомления о прибытии иностранных граждан на имя: ФИО9 Гиёсбека ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которые передал старшему инспектору отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> муниципальный округ, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут, и фактически жилое помещение им иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этих граждан пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомления о прибытии иностранных граждан на имя: ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; ФИО4ёра Угли, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которые передал начальнику отделения по вопросам миграции ОМВД России «Михайловский», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, Михайловский муниципальный округ, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать не будут и фактически жилое помещение им иностранным гражданам не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО21 ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал старшему инспектору отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «Михайловский», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО22 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал начальнику отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал начальнику отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «Михайловский», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал старшему инспектору отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленного Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал старшему инспектору отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 У., действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, действуя из иной личной заинтересованности, находясь в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес> расположенном по адресу: 

<

адрес> муниципального округа 

<

адрес>, в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут осуществил фиктивную постановку на учет иностранного гражданина, а именно предоставил заведомо недостоверные сведения о постановке иностранного гражданина на учет по месту пребывания в жилом помещении без намерения этого гражданина пребывать в этом помещении и без намерения принимающей стороны предоставить это помещение для пребывания, заверив своей подписью уведомление о прибытии иностранного гражданина на имя ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, гражданина республики ФИО10, на период пребывания с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в место пребывания, установленное Федеральным законом № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ, которое передал старшему инспектору отделения по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», с указанием места пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, при этом достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет и фактически жилое помещение им иностранному гражданину не предоставлялось, тем самым лишив отделение по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>», а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации, возможности осуществлять контроль за соблюдением данным иностранным гражданином миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

Таким образом ФИО1 У., в период времени с 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, осуществил фиктивную постановку на учет иностранных граждан: ФИО25

В подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО1 У. заявленное ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддержал, указав, что обвинение ему понятно, с обвинением он согласен, полностью признает себя виновным по всему объему предъявленного обвинения. 

Ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с квалифицированным защитником-адвокатом, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Суд не усмотрел оснований сомневаться, что заявление о признании вины сделано подсудимым добровольно, с полным пониманием предъявленного ему обвинения и последствий такового заявления.

Законность, допустимость и относимость имеющихся в деле доказательств защита подсудимого не оспаривает.

На постановление приговора без судебного разбирательства согласны также защитник подсудимого, государственный обвинитель.

В соответствии со ст. 314 УПК РФ суд не усматривает препятствий для рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 У. в порядке особого производства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласен ФИО1 У., обосновано, полностью подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО1 У. по статье 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

ФИО1 У на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства и по месту обучения характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 У., судом не установлено. 

В соответствии с разъяснениями, данными в п. 30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» активное способствование раскрытию и расследованию преступления следует учитывать в качестве смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, если лицо о совершенном с его участием преступлении либо о своей роли в преступлении представило органам дознания или следствия информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступления.

Вместе с тем, все обстоятельства, подлежащие доказыванию по уголовному делу, выявлены сотрудниками правоохранительных органов в ходе доследственной проверки и дознания путем получения доказательств, все данные о фиктивно поставленном на учет иностранном гражданине с указанием времени его постановки на учет получены в ответах на запросы органов дознания, факты фиктивной постановки на учет иностранного гражданина установлены сотрудниками полиции при проведении контрольных мероприятий, объяснения были даны подсудимым после обнаружения признаков преступления и изъятия регистрационных документов. 

В ходе дачи признательных показаний, равно как и в ходе проверки показаний на месте подсудимым какой-либо информации, имеющей значение для раскрытия преступления и направленной на оказание содействия в установлении времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, которая не была известна органу дознания, представлено не было.

При таких обстоятельствах признание ФИО1 Ф.И.У. вины, его объяснения, данные до возбуждения уголовного дела, показания в качестве подозреваемого, участие при проведении проверки показаний на месте, а также предоставление жилого помещения для осмотра, с учетом приведенной нормы закона и разъяснений Верховного Суда Российской Федерации, не может быть расценено как активное способствование раскрытию и расследованию преступления и охватываются смягчающим наказание обстоятельством – признанием вины.

Судом не установлено обстоятельств, позволяющих освободить подсудимого от уголовной ответственности либо от назначенного наказания в соответствии с положениями глав 11, 12 УК РФ. 

Оснований для освобождения подсудимого от уголовной ответственности в соответствии с примечанием № к ст. 322.3 УК РФ судом не установлено по вышеприведенным в приговоре основаниям.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих назначить наказание ниже низшего предела или более мягкое, чем предусмотрено соответствующей статьей Уголовного кодекса РФ, судом не установлено, поэтому оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется.

Принимая во внимание необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности виновного, который совершил преступление средней тяжести впервые, раскаялся в содеянном, учитывая имущественное положение подсудимого, влияние назначаемого наказания на дальнейшее исправление осужденного и на условия жизни его семьи, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, суд приходит к выводу о целесообразности назначении подсудимому наказания в виде штрафа, полагая, что данный вид наказания будет способствовать восстановлению социальной справедливости и предупреждению совершения подсудимым новых преступлений. 

На основании изложенного, руководствуясь 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

МАХМУДОВА Файзиоллоха Иброхима Угли признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в доход казны Российской Федерации в размере 100000 (сто тысяч) рублей. 

Предоставить ФИО1 Файзиоллоху Иброхиму Угли рассрочку уплаты наказания в виде штрафа сроком на 5 (пять) месяцев, начиная выплаты со вступления приговора в законную силу, ежемесячно, до истечения последнего календарного дня каждого месяца, по 20000 (двадцать тысяч) рублей, до полного погашения суммы штрафа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 У. - подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлении приговора в законную силу.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: - уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО27

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № №, копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 05 21 №, копия патента гражданина республики ФИО10 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 25 №, № копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, две копии чеков об оплате;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № №, копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии №, копия справки о приеме документов № о приеме от ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заявления о выдаче патента, с памяткой, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10 ФИО16 ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов, копия постановления №/ПК-25 № от ДД.ММ.ГГГГ, копия протокола ПК-№ от ДД.ММ.ГГГГ, копия чека об оплате;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО33 ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО35 ФИО36 ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № №, копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО31 ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 04 25 №, копия патента гражданина республики ФИО10 ФИО38 ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии № №, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10 ФИО4ёра ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО4ёра ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10 ФИО30 ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов, две копии выписок с ПАО «Сбербанк»;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № №, копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии № №, копия патента гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 25 №, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, №, копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10 ФИО17 ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов, две копии выписок с ПАО «Сбербанк»;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО10ёра ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10ёра ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № № копия миграционной карты гражданина республики ФИО10ёра ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии №, копия патента гражданина республики ФИО10ёра ФИО42 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии № №, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10ёра ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, №, копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10ёра ФИО44 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10ёра ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов, две копии выписок с ПАО «Сбербанк»;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № № копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 05 21 №, копия патента гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 25 №, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, АА4539102, копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10 ФИО18 ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов, копия выписки с ПАО «Сбербанк»;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № №, копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии № №, копия патента гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии 25 №, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, №, копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, копия справки № о принятии от гражданина республики ФИО10 ФИО19 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, медицинских документов;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания № на имя ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копия паспорта гражданина республики ФИО10 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № № копия миграционной карты гражданина республики ФИО10 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, серии №, копия патента гражданина республики Узбекистан ФИО48, 

<

данные изъяты>, копия документа, подтверждающего прохождение иностранным гражданином обязательной государственной дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя гражданина республики ФИО10 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № копия отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания на имя гражданина республики ФИО10 ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, от ДД.ММ.ГГГГ, копии двух чеков об оплате; копию паспорта гражданина Российской Федерации на имя ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, № - оставить на хранении в отделении по вопросам миграции ОМВД России «

<

адрес>».

От процессуальных издержек ФИО1 У. - освободить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> через 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в жалобе о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Разъяснить осужденному право пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, право отказаться от защитника, право ходатайствовать перед судом о назначении защитника в случаях предусмотренных УПК РФ.

Судья Родик С.Г.